
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 0 У- ОУ- г. № / f
ст. Павловская

Об открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам, расположенным на территории муниципального 
образования Павловский район

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 8 
ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта», закона Краснодарского края от 21 
декабря 2018 года № 3931-K3 «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Краснодарском крае», постановлением 
администрации муниципального образования Павловский район от 7 июня 2022 
года № 889 «Об уполномоченном органе по осуществлению организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным городским и пригородным маршрутам, расположенным на 
территории муниципального образования Павловский район», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право 
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального 
образования Павловский район и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить конкурсную документацию открытого конкурса на право 
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального 
образования Павловский район (приложение 2).

3. Утвердить извещение на проведение открытого конкурса на право 
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального



2

образования Павловский район (приложение 3).
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования Павловский район (Костюк А.А.) организовать 
размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации 
муниципального образования Павловский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pavl23.ru).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район

http://www.pavl23.ru


Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район 
от СЧ.О1/. № • / /

Состав комиссии по проведению открытого конкурса на право 
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, 
расположенным на территории муниципального 

образования Павловский район

Костюк А.А. - заместитель главы муниципального
образования, начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования Павловский район, 
председатель комиссии;

Члены комиссии:

Лавровская Н.Н.

Ивахненко А.И.

Дрюкова П.Д.

Долгов К.Н.

- заведующий сектором дорожной деятельности 
и транспорта управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования Павловский район, 
секретарь комиссии;

- заведующий сектором жилищно-коммунального 
хозяйства управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального 
образования Павловский район;

- ведущий специалист управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования Павловский район;

- помощник депутата законодательного собрания 
Краснодарского края по Дальнему 
избирательному округу № 15 (по согласованию);



Абрамян С.Г. - помощник депутата законодательного собрания
Краснодарского края по Дальнему 
избирательному округу № 15 (по согласованию).

2

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления жилищно- 
коммунального хозяйства адми
нистрации муниципального об
разования Павловский район 
от ОЧ-ОЧ1. / / _______

Конкурсная документация
открытого конкурса на право осуществления регулярных пе

ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по му
ниципальным маршрутам, расположенным на территории 

муниципального образования Павловский район 
(далее — конкурсная документация)

1. Общие положения

1.1 Конкурсная документация определяет порядок и условия проведения 
открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, располо
женным на территории муниципального образования Павловский район (далее 
открытый конкурс).

1.2 Конкурсная документация разработана в соответствии с Федеральным 
законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек
трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от
дельные законодательные акты Российской Федерации» и Законом Краснодар
ского края от 21 декабря 2018 г.№ 3931-КЗ «Об организации регулярных перево
зок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Краснодарском крае», постановлением админи
страции муниципального образования Павловский район от 7 июня 2022 г. № 
889 «Об уполномоченном органе по осуществлению организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципаль
ным городским и пригородным маршрутам, расположенным на территории му
ниципального образования Павловский район»;

1.3 Основными задачами проведения открытого конкурса являются:
- обеспечение равных условий для участия перевозчиков в обслуживании 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок;
- выбор перевозчиков, подготовленных для оказания качественных и без

опасных услуг перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок;



2

- оптимизация оказания социально необходимых автотранспортных услуг, 
повышение качества и безопасности транспортного обслуживания населения ав
томобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перево
зок.

1.4 Понятия «регулярные перевозки», «маршрут регулярных перевозок»,
«перевозчик», «муниципальный маршрут регулярных перевозок», «свиде

тельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок», 
«карта маршрута регулярных перевозок», «участники договора простого товари
щества», «уполномоченный участник договора простого товарищества» приве
дены в Федеральном законе от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ.

2. Общие сведения о предмете и субъектах открытого конкурса

2.1 Субъектами открытого конкурса является организатор и участники от
крытого конкурса;

2.2 Предметом открытого конкурса является право на получение свиде
тельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципаль
ным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на террито
рии муниципального образования Павловский район.

В целях сохранения транспортного обслуживания населения на муници
пальных маршрутах регулярных перевозок допускается объединение муници
пальных маршрутов в состав одного лота.

Параметры лота, включающие основные характеристики и сведения о 
предмете открытого конкурса, указаны в извещении о проведении открытого 
конкурса (далее -  извещение, приложение 3 к приказу).

Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регу
лярных перевозок, наименования улиц, автомобильных дорог, по которым пред
полагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по 
маршруту регулярных перевозок, порядок посадки и высадки пассажиров, класс 
транспортных средств, которые используются для перевозок пассажиров по 
маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных 
средств каждого класса указаны в реестре муниципальных маршрутов регуляр
ных перевозок в границах муниципального образования Павловский район (да
лее -  реестр), который размещен на официальном сайте администрации муници
пального образования Павловский район в информационно-телекоммуникаци
онной сети Интернет (https://pavl23.ru, далее -  официальный сайт).

3. Требования к участникам открытого конкурса

3.1. Участниками открытого конкурса являются юридические лица, инди
видуальные предприниматели, участники договора простого товарищества, со
ответствующие следующим требованиям и допущенные конкурсной комиссией 
к участию в открытом конкурсе:

https://pavl23.ru


3

1) Наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 
пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено законо
дательством Российской Федерации;

2) Принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику 
открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении пере
возок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные 
конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином закон
ном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие 
в открытом конкурсе;

3) Не проведение ликвидации участника открытого конкурса юридиче
ского лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом 
участника открытого конкурса -  юридического лица или индивидуального пред
принимателя и об открытии конкурсного производства;

4) Отсутствие у участника открытого конкурса задолженности по обяза
тельным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 
последний завершенный отчетный период;

5) Наличие договора простого товарищества в письменной форме (для 
участников договора простого товарищества);

6) Отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, 
предусмотренных ч. 8 ст. 29 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ.

3.2. Требования, предусмотренные пунктами 1, 2, 3 и 4 части 3.1 настоя
щего раздела, применяются в отношении каждого участника договора простого 
товарищества.

3.3. Основаниями для отказа в допуске к открытому конкурсу являются 
несоответствие требованиям, предъявленным к участникам открытого конкурса, 
установленным пунктом 3.1 конкурсной документации.

4. Извещение о проведении открытого конкурса

4.1. Извещение о проведении открытого конкурса размещается на офи
циальном сайте организатора открытого конкурса не менее чем за тридцать ка
лендарных дней до дня проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками 
на участие в открытом конкурсе.

4.2. Извещение должно содержать следующую информацию:
1) наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной 

почты, номер контактного телефона организатора открытого конкурса;
2) предмет открытого конкурса;
3) срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, офи

циальный сайт, на котором размещена конкурсная документация;
4) размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной 

документации на бумажном носителе;
5) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в от

крытом конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведения 
итогов открытого конкурса.



4

4.3. Организатор открытого конкурса вправе принять решение о вне
сении изменений в извещение о проведении открытого конкурса не позднее чем 
за пять рабочих дней до даты окончания подачи заявок на участие в открытом 
конкурсе. Изменение предмета открытого конкурса не допускается. В течение 
пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения такие изменения разме
щаются на официальном сайте организатора открытого конкурса. При этом, срок 
подачи заявок на участие в открытом конкурсе должен быть продлен таким об
разом, чтобы со дня опубликования и (или) размещения изменений, внесенных в 
извещение о проведении открытого конкурса, до даты окончания подачи заявок 
на участие в открытом конкурсе этот срок составлял не менее чем двадцать ка
лендарных дней.

4.4.Организатор открытого конкурса, разместивший на официальном 
сайте извещение о проведении открытого конкурса, вправе отказаться от его про
ведения полностью или в части не позднее, чем за тридцать календарных дней 
до проведения конкурсной комиссией процедуры оценки и сопоставления заявок 
на участие в открытом конкурсе. Извещение об отказе от проведения открытого 
конкурса размещается организатором открытого конкурса в течение пяти рабо
чих дней со дня принятия решения об отказе от проведения открытого конкурса 
на официальном сайте организатора открытого конкурса, а лицам, подавшим за
явки на участие в открытом конкурсе, в письменной форме или в форме элек
тронного документа направляются соответствующие уведомления.

5. Форма и содержание заявки на участие в открытом

5.1. Заявка на участие в открытом конкурсе заполняется перевозчиком в со
ответствии с требованиями к оформлению заявки на участие в открытом кон
курсе и прилагаемых к ней документов, утвержденной Приказом (далее - Типо
вая форма).

5.2. Заявка на участие в открытом конкурсе включает в себя:
1) форму заявки на участие в открытом конкурсе (приложение 1 к конкурс

ной документации);
2) форму заявления о регистрации заявки на участие в открытом конкурсе 

(приложение 2 к конкурсной документации);
3) форму описи документов, представляемых для участия в открытом кон

курсе (приложение 3 к конкурсной документации);
4) форму сводной информации о транспортных средствах, заявленных для 

участия в открытом конкурсе (приложение 4 к конкурсной документации);
5) оригинал принятого на себя обязательства, предусмотренного подпунк

том 2 пункта 3.1 конкурсной документации;
6) справка о не проведении ликвидации перевозчика, составленная в про

извольной форме перевозчиком. Документы, предусмотренные настоящим под
пунктом, прилагаются в отношении каждого участника договора простого това
рищества;



5

7) копия договора простого товарищества (для участников договора про
стого товарищества);

8) копии документов, подтверждающих наличие у перевозчика опыта осу
ществления регулярных перевозок (подтверждение исполнения государствен
ных или муниципальных контрактов, либо нотариально заверенного свидетель
ства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иные 
документы, выданные в соответствии с нормативными правовыми актами Рос
сийской Федерации и Краснодарского края) (при наличии);

9) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей
ствий от имени перевозчика. В случае представления интересов доверителя до
веренным лицом - доверенность.

5.3. Заявка на участие в открытом конкурсе должна, в том числе, содержать 
сведения о государственных регистрационных знаках транспортных средств, 
предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответ
ственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршру
там, расположенным на территории муниципального образования Павловский 
район (при наличии).

5.4. Участник открытого конкурса вправе по собственной инициативе 
предоставить организатору открытого конкурса следующие документы (или их 
заверенные копии):

справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, нало
говым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней; штрафов- процен
тов за последний завершенный отчетный период, выданную Федеральной нало
говой службой России;

лицензию на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транс
портом, оборудованным для перевозок более восьми человек;

справку о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за 
собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произо
шедших по вине перевозчика и (или) его работников в течение года предшеству
ющего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса, выдан
ную Государственной инспекцией безопасности дорожного движения министер
ства внутренних дел Российской Федерации.

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, прилагаются в отно
шении каждого участника договора простого товарищества.

В случае не предоставления участниками открытого конкурса документов, 
предусмотренных настоящим пунктом, организатор открытого конкурса само
стоятельно запрашивает их в соответствующих государственных органах.

5.5. Вид, класс и количество транспортных средств, указанных в заявке 
участника открытого конкурса должны соответствовать требованиям, изложен
ным в извещении о проведении конкурса к транспортным средствам.

6 Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи 
заявок на участие в открытом конкурсе, место, дата и время



6

предоставления подтверждающей документации, место, дата 
и время осуществления комиссионного осмотра заявленных

транспортных средств

6.1. Конверты с заявками на участие в открытом конкурсе подаются пере
возчиками либо их представителями лично или направляются по почте.

6.2. Законным представителем перевозчика - юридического лица является 
физическое лицо, имеющее право действовать от имени юридического лица без 
доверенности в силу закона или учредительных документов (его руководитель). 
Иные представители перевозчика (юридического лица или индивидуального 
предпринимателя) - физические лица, действуют от его имени на основании до
веренностей, подтверждающих полномочия таких лиц на осуществление дей
ствий от имени перевозчика, оговоренных в доверенности, оформленной в соот
ветствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. На каждый конкурсный лот перевозчиком подается отдельный конверт 
с заявкой на участие в открытом конкурсе и прилагаемыми к ней документами в 
одном подлинном экземпляре.

6.4. Конверты с заявками на участие в открытом конкурсе принимаются и 
регистрируются с 4 апреля 2024 г. по 6 мая 2024 г. (включительно) по адресу: ст. 
Павловская, ул. Горького 292, кабинет № 9, ежедневно, кроме субботы, воскре
сенья и нерабочих праздничных дней, с 9:00 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00), 
кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней.

6.5. Заявка на участие в открытом конкурсе с прилагаемыми к ней докумен
тами (в соответствии с перечнем документов, прилагаемых к заявке на участие в 
открытом конкурсе) подается в письменной форме в запечатанном конверте. За
явление о регистрации заявки на участие в открытом конкурсе прилагается пере
возчиком к запечатанному конверту с заявкой на участие в открытом конкурсе 
отдельно.

6.6. На конверте указывается порядковый номер конкурсного лота и наиме
нование предмета открытого конкурса, на участие в котором подается данная за
явка, и полное наименование перевозчика, подавшего заявку на участие в откры
том конкурсе.

6.7. Каждый конверт с заявкой на участие в открытом конкурсе регистриру
ется организатором открытого конкурса в день его поступления в журнале реги
страции заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления.

6.8. Осуществление комиссионного осмотра заявленных победителем от
крытого конкурса транспортных средств, предусмотренное разделом 13 конкурс
ной документации производится 17 мая 2024 г. в 10 часов 00 минут по адресу ст. 
Павловская, ул. Горького 292.

7. Порядок и срок отзыва заявок на участие в открытом 
конкурсе, порядок внесения изменений в такие заявки

7.1. Перевозчик, подавший заявку на участие в открытом конкурсе, вправе



7

изменить такую заявку до истечения срока, установленного в извещении о про
ведении открытого конкурса и конкурсной документации, для подачи заявок на 
участие в открытом конкурсе, а также отозвать ее в любое время до начала про
цедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе.

7.2. Изменение или отзыв поданной заявки на участие в открытом конкурсе 
производится по письменному заявлению перевозчика, подавшего такую заявку, 
либо его уполномоченного представителя.

7.3. Отозванные заявки возвращаются организатором открытого конкурса 
перевозчику либо его уполномоченному представителю. Изменение поданной 
заявки на участие в открытом конкурсе производится перевозчиком или его 
уполномоченным представителем путем вскрытия конверта с поданной заявкой 
и внесения изменений в заявку и (или) документы, прилагаемые к заявке, нахо
дящиеся в конверте, в том числе путем замены и (или) дополнения документов, 
прилагаемых к заявке, с последующим запечатыванием конверта.

7.4. Сведения об отзыве заявки на участие в открытом конкурсе либо об 
изменении поданной заявки и прилагаемых к ней документов вносятся в прото
кол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и в журнал регистра
ции заявок на участие в открытом конкурсе, а письменные заявления приобща
ются к указанному протоколу.

8. Форма, порядок и сроки 
предоставления перевозчикам разъяснений положений 

конкурсной документации

8.1. Перевозчик вправе направить в письменной форме организатору от
крытого конкурса запрос о разъяснении положений конкурсной документации 
по форме, определенной организатором открытого конкурса (приложение 6 к 
конкурсной документации

8.2. В течение трех рабочих дней со дня поступления указанного запроса 
организатор открытого конкурса обязан направить в письменной форме или в 
форме электронного документа разъяснения положений конкурсной документа
ции, если указанный запрос поступил к организатору открытого конкурса не 
позднее, чем за пять рабочих дней до дня окончания подачи заявок на участие в 
открытом конкурсе.

9. Конкурсная комиссия

9.1. Организатором открытого конкурса принимается решение о создании 
конкурсной комиссии, определяется ее состав, назначается председатель и сек
ретарь конкурсной комиссии. Число членов конкурсной комиссии должно быть 
не менее пяти человек.

9.2. Конкурсная комиссия является постоянно действующим коллегиаль
ным органом организатора открытого конкурса. Членами конкурсной комиссии 
не могут быть перевозчики и их представители.

9.3. Количественный и персональный состав конкурсной комиссии утвер
ждается приказом организатора открытого конкурса.



8

9.4. Члены конкурсной комиссии должны быть своевременно, не позднее 
чем за пять рабочих дней, уведомлены о месте, дате и времени проведения ее 
заседания. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если 
на ее заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее 
членов. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голо
сования не допускается.

9.5. Конкурсной комиссией осуществляется вскрытие конвертов с заяв
ками на участие в открытом конкурсе, определяется соответствие претендента и 
заявки требованиям конкурсной документации оценка и сопоставление заявок на 
участие в открытом конкурсе, определение победителя открытого конкурса, 
осмотр ТС, ведение протоколов, вскрытия конвертов с заявками на участие в от
крытом конкурсе, допуска к конкурсу, оценки и сопоставления заявок на участие 
в открытом конкурсе, осмотра ТС.

9.6. Заявки на участие в открытом конкурсе оцениваются и сопоставля
ются конкурсной комиссией в присутствии лиц, подавших данные заявки, либо 
их представителей на основании письменной доверенности. Отсутствие указан
ных лиц не препятствует конкурсной комиссии в оценке и сопоставлении заявок 
на участие в открытом конкурсе.

9.7. На заседании конкурсной комиссии (при проведении процедуры 
оценки сопоставления заявки) могут присутствовать представители органов 
местного самоуправления, на территории которых определены остановочные 
пункты маршрута, а также иные лица, приглашенные организатором открытого 
конкурса.

9.8. Секретарь конкурсной комиссии составляет протоколы, определен
ные конкурсной документацией и не участвует в определении конкурсной ко
миссией победителя открытого конкурса. В случае отсутствия секретаря кон
курсной комиссии, его функции выполняются иным должностным лицом орга
низатора открытого конкурса.

10. Порядок вскрытия конвертов с заявками на участие 
в открытом конкурсе

10.1. Публично, в день, время и в месте, указанные в извещении о проведе
нии открытого конкурса, конкурсной комиссией осуществляется вскрытие кон
вертов с заявками на участие в открытом конкурсе (далее - вскрытие конвертов). 
Вскрытие конвертов осуществляется в течение одного дня.

10.2. Конкурсной комиссией производится вскрытие конвертов, которые 
поступили организатору открытого конкурса в сроки, определенные извещением 
о проведении открытого конкурса. В случае установления факта подачи одним 
перевозчиком двух и более заявок на участие в открытом конкурсе в отношении 
одного лота при условии, что поданные ранее заявки таким перевозчиком не ото
званы, все заявки на участие в открытом конкурсе такого перевозчика, поданные 
в отношении данного лота не рассматриваются и возвращаются этому перевоз
чику с указанием причин.



9

10.3. В случае подачи в одном конверте нескольких заявок на участие в от
крытом конкурсе одного или нескольких перевозчиков, такие заявки на участие 
в открытом конкурсе не рассматриваются и возвращаются подавшим их перевоз
чикам в течение пяти рабочих дней с указанием причины возврата. Такие пере
возчики к участию в открытом конкурсе не допускаются.

10.4. Перевозчики, подавшие заявки на участие в открытом конкурсе, или 
их уполномоченные представители вправе присутствовать при проведении про
цедуры вскрытия конвертов.

10.5. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии, для индивидуального предпринимателя) каждого перевозчика, конверт 
с заявкой которого вскрывается, а также сведения о наличии документов, преду
смотренных прилагаемой к заявке описью и обстоятельства, предусмотренные 
пунктом 10.3.конкурсной документации объявляются при вскрытии и заносится 
в протокол вскрытия конвертов.

10.6. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом кон
курсе ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми присутствующими 
членами конкурсной комиссии непосредственно после завершения процедуры 
вскрытия конвертов. Указанный протокол размещается организатором откры
того конкурса на своем официальном сайте не позднее чем в течение рабочего 
дня, следующего после дня подписания такого протокола.

10.7. Организатор открытого конкурса обязан осуществлять аудио- и (или) 
видеозапись процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом 
конкурсе.

11. Порядок рассмотрения заявок на участи в открытом конкурсе

11.1. Организатор открытого конкурса рассматривает заявки на участие в 
открытом конкурсе на соответствие требованиям к оформлению заявки на уча
стие в открытом конкурсе (приложение 5 к конкурсной документации), и соот
ветствие подавших такие заявки перевозчиков требованиям, установленным 
пунктом 3.1 конкурсной документации. Срок рассмотрения заявок на участие в 
открытом конкурсе не может превышать двадцать календарных дней со дня 
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе.

11.2. Заявки на участие в открытом конкурсе, которые содержат недосто
верные сведения и/или не соответствующие требованиям пункта 5.5 конкурсной 
документации, отклоняются.

11.3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в откры
том конкурсе организатором открытого конкурса принимается решение о до
пуске перевозчика, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, к участию 
в открытом конкурсе и о признании такого перевозчика участником открытого 
конкурса или об отказе в допуске такого перевозчика к участию в открытом кон
курсе в порядке и по основаниям, которые предусмотрены пунктом 3.2 конкурс
ной документации, а также оформляется протокол рассмотрения заявок на уча
стие в открытом конкурсе, который ведется организатором открытого конкурса 
и подписывается его должностными лицами, осуществляющими рассмотрение



10

заявок на участие в открытом конкурсе в день завершения процедуры рассмот
рения таких заявок.

Организатор открытого конкурса осуществляет опубликование протокола 
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на своем официальном 
сайте в срок, не позднее одного рабочего дня с даты завершения процедуры рас
смотрения таких заявок.

Протокол должен содержать сведения о перевозчиках, подавших заявки 
на участие в открытом конкурсе, решение о допуске перевозчика к участию в 
открытом конкурсе и о признании его участником открытого конкурса или об 
отказе в допуске перевозчика к участию в открытом конкурсе с обоснованием 
такого решения и указанием пунктов конкурсной документации, которым не со
ответствует перевозчик, положений конкурсной документации, которым не со
ответствует заявка на участие в открытом конкурсе этого перевозчика и (или) 
прилагаемые к ней документы, а в случаях предусмотренных конкурсной доку
ментацией, сведения о признании открытого конкурса не состоявшимся. Указан
ный протокол не позднее рабочего дня, следующего после дня рассмотрения за
явок на участие в открытом конкурсе, размещается организатором открытого 
конкурса на своем официальном сайте.

11.4. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в открытом конкурсе принято решение об отказе в допуске к участию в 
открытом конкурсе всех перевозчиков, подавших заявки на участие в открытом 
конкурсе, или о допуске к участию в открытом конкурсе и признании участни
ком открытого конкурса только одного перевозчика, подавшего заявку на уча
стие в открытом конкурсе, открытый конкурс признается не состоявшимся. В 
случае, если конкурсной документацией предусмотрено два и более лота, откры
тый конкурс признается не состоявшимся только в отношении того лота, реше
ние об отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех пере
возчиков, подавших заявки на участие в открытом конкурсе в отношении этого 
лота, или решение о допуске к участию в котором и признании участником от
крытого конкурса принято относительно только одного перевозчика, подавшего 
заявку на участие в открытом конкурсе в отношении этого лота.

12 Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе

12.1. Определение победителя открытого конкурса производится кон
курсной комиссией путем оценки и сопоставления заявок на участие в открытом 
конкурсе, поданных перевозчиками, признанными участниками открытого кон
курса, для определения лучших из предложенных такими перевозчиками усло
вий осуществления регулярных перевозок по межмуниципальным автобусным 
маршрутам регулярных перевозок.

12.2. Организатор открытого конкурса обязан осуществлять аудио- и 
(или) видеозапись проведения конкурсной комиссией процедуры оценки и сопо
ставления заявок на участие в открытом конкурсе.

12.3. Заявки на участие в открытом конкурсе оцениваются и сопоставля
ются конкурсной комиссией с учетом критериев, установленных шкалой для



11

оценки критериев при проведении оценки и сопоставления заявок на участие в 
открытом конкурсе (далее — шкала).

12.4. Шкала устанавливается приказом организатора открытого конкурса. 
Каждой заявке на участие в открытом конкурсе присваивается порядковый но
мер в порядке уменьшения предусмотренного шкалой итогового количества бал
лов. Итоговое количество баллов определяется суммированием баллов, присво
енных по каждому критерию. Заявке на участие в открытом конкурсе, получив
шей большее итоговое количество баллов, присваивается первый номер.

Сведения о решении каждого члена комиссии о присвоении заявкам на 
участие в открытом конкурсе баллов, итоговых баллов и порядковых номеров - 
оформляется в форме бюллетеня для голосования члена конкурной комиссии.

Шкала для оценки критериев при проведении оценки и сопоставления 
заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления пере
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муници

пальным маршрутам, расположенным на территории муниципального
образования Павловский район

№
кри

терия

Критерий Оценк
а

(балл
ы)

1 2 3
1 Количество дорожно-транспортных происшествий, повлек

ших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здо
ровью граждан и произошедших по вине юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора про
стого товарищества или их работников в течение года, пред
шествующего дате размещения извещения о проведении от
крытого конкурса на официальном сайте организатора откры
того конкурса в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в расчете на среднее количество транспортных 
средств, предусмотренных договорами обязательного страхо
вания гражданской ответственности юридического лица, ин
дивидуального предпринимателя, участников договора про
стого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, 
имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, пред
шествующего дате размещения извещения (значение критерия 
рассчитывается по формуле K=D/A, где D - количество до
рожно-транспортных происшествий, повлекших за собой че
ловеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и 
произошедших по вине юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарище
ства или их работников в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения о проведении открытого конкурса на



12

официальном сайте организатора открытого конкурса в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», А - 
среднее количество транспортных средств, имевшихся в рас
поряжении юридического лица, индивидуального предприни
мателя или участников договора простого товарищества в те
чение года, предшествующего дате размещения извещения о 
проведении открытого конкурса на официальном сайте орга
низатора открытого конкурса в информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет»):
К>1 0
К=1 +2,5
К= от 0,51 до 0,99 + 5
К= от 0,01 до 0,50 +7,5
К=0 + 10

2 Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим ли
цом, индивидуальным предпринимателем или участниками 
договора простого товарищества, который подтвержден сведе
ниями об исполненных государственных или муниципальных 
контрактах либо нотариально заверенными копиями свиде
тельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, заключенных с органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации или органами местного са
моуправления договоров, предусматривающих осуществление 
перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных до
кументов, предусмотренных нормативными правовыми ак
тами субъектов Российской Федерации, муниципальными нор
мативными правовыми актами.
Данный критерий в отношении юридического лица или инди
видуального предпринимателя исчисляется исходя из количе
ства полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, а в отношении участников договора 
простого товарищества исходя из среднеарифметического ко
личества полных лет осуществления перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок каждым участником:
менее 1 года или без опыта работы 0
свыше 1 года (включительно) + 10

3 Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных
средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным пред-
принимателем или участниками договора простого товарищества для 
осуществления регулярных перевозок*:

3.1 Экологический класс автобусов, выставляемых на маршрут
Евро 4 +3
Евро 5 и выше +4



13

3.2 Общая вместимость транспортного средства (количество мест) +0,15 
(за 1 

место 
для 

сиде
ния)

3.3 Показатели безопасности и комфортности услуг перевозки пассажи
ров:
наличие в транспортном средстве системы, препятствующей 
его движению приоткрытых дверях и (или) люках багажного 
отделения (балл начисляется за каждое транспортное сред
ство)

+ 1

наличие транспортных средств низкого пола (балл начисля
ется за каждое транспортное средство)

+2

наличие в транспортном средстве оборудования, и (или) тех
нических средств, и (или) текстовой и графической информа
ции, выполненной рельефно-точечным способом, для перево
зок пассажиров из числа инвалидов (балл начисляется за каж
дое транспортное средство)

+ 1

наличие в салоне транспортного средства системы кондицио
нирования воздуха

+1

наличие в транспортном средстве электронной системы 
оплаты проезда (балл начисляется за каждое транспортное 
средство)

+ 1

Наличие в транспортном средстве автоматической системы 
пожаротушения (за каждое транспортное средство)

+1

Наличие в салоне транспортного средства оборудования для 
звукового объявления остановок и другой информации в авто
матическом режиме (за каждое транспортное средство)

+ 1

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, 
предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным пред
принимателем или участниками договора простого товарище
ства для осуществления регулярных перевозок в течение срока 
действия свидетельства об осуществлении перевозок по марш
руту регулярных перевозок*(каждое транспортное средство):
использование транспортных средств, возраст которых до 5 
лет (включительно)

+15

использование транспортных средств, возраст которых состав
ляет от 5 до 10 лет (включительно)

+8

использование транспортных средств, возраст которых от 10 
лет и более

+0



14

*При заявке транспортных средств различного года выпуска, оценка кри
терия осуществляется по каждому транспортному средству.

* баллы в критерии определяются как суммарное количество баллов за 
каждое заявленное транспортное средство, деленное на количество транспорт
ных средств. Округление значения производится до сотых долей.

Количество конкурсных транспортных средств каждого класса, оценивае
мых в составе одной заявки на участие в открытом конкурсе, не может превы
шать максимального количества транспортных средств соответствующего 
класса, указанного в конкурсной документации, утвержденной уполномочен
ным органом на осуществление организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, распо
ложенным на территории муниципального образования Павловский район в об
ласти организации пассажирских перевозок.

В случае если количество конкурсных транспортных средств, сведения о 
которых предоставлены юридическим лицом, индивидуальным предпринима
телем или участниками договора простого товарищества в составе заявки на 
участие в открытом конкурсе, превышает максимальное количество транспорт
ных средств соответствующего класса, указанное в конкурсной документации, 
при суммировании баллов по результатам оценки такой заявки учитываются ре
зультаты оценки конкурсных транспортных средств, получивших максималь
ное количество баллов.»

12.5. Победителем открытого конкурса признается участник открытого 
конкурса, который предложил лучшие условия и заявке на участие в открытом 
конкурсе, которому присвоен первый номер.

В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса при
своен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник 
открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме крите
риев, указанных в пунктах 1 и 2 шкалы. Если высшую оценку по сумме указан
ных критериев получили несколько заявок, победителем открытого конкурса 
признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует луч
шее значение критерия, указанного в пункте 4 шкалы, а при отсутствии такого 
участника - участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее 
значение критерия, указанного в пункте 3 шкалы.

12.6. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в от
крытом конкурсе подана только одна заявка на участие в открытом конкурсе, 
конверт с указанной заявкой вскрывается, и указанная заявка рассматривается в 
порядке, установленном конкурсной документации.

В случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, 
предусмотренным конкурсной документацией, принимается решение о призна
нии конкурса несостоявшимся в связи с тем, что только одна заявка на участие в 
конкурсе признана соответствующей требованием конкурсной документации.

В случае, если открытый конкурс был признан не состоявшимся в связи с 
тем, что только одна заявка на участие в этом открытом конкурсе была признана 
соответствующей требованиям конкурсной документации, свидетельство об осу



15

ществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута ре
гулярных перевозок выдаются победителю этого конкурса - юридическому лицу, 
индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора 
простого товарищества, подавшим такую заявку на участие в открытом кон
курсе.

12.7. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи 
с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не 
подано ни одной такой заявки или по результатам рассмотрения заявок на уча
стие в открытом конкурсе все такие заявки были признаны не соответствующими 
требованиям конкурсной документации, организатор открытого конкурса вправе 
принять решение о повторном проведении открытого конкурса или об отмене 
предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных перевозок.

В случае, если конкурсной документацией предусмотрено два и более 
лота, открытый конкурс признается несостоявшимся только в отношении тех ло
тов, в отношении которых возникли предусмотренные настоящим пунктом кон
курсной документации обстоятельства.

12.8. Конкурсная комиссия ведет протокол оценки и сопоставления заявок 
на участие в открытом конкурсе, в котором должны содержаться сведения о ме
сте, дате, времени проведения процедуры оценки и сопоставления таких заявок, 
об участниках открытого конкурса, заявки на участие в открытом конкурсе ко
торые были предметом оценки и сопоставления, о принятом на основании ре
зультатов оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе реше
ний о присвоении таким заявкам порядковых номеров, а также наименования 
(для юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии, для индивиду
ального предпринимателя) участников открытого конкурса, заявкам на участие 
в открытом конкурсе которых присвоены порядковые номера. Протокол подпи
сывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии не позднее ра
бочего дня, следующего после дня окончания проведения процедуры оценки и 
сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе. Протокол составляется в 
одном экземпляре, который хранится у организатора открытого конкурса.

12.9. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом кон
курсе размещается организатором открытого конкурса на своем официальном 
сайте в течение рабочего дня, следующего после дня подписания указанного про
токола.

12.10. Протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса, 
заявки на участие в открытом конкурсе и прилагаемые к ним документы, кон
курсная документация, изменения, внесенные в конкурсную документацию и 
разъяснения конкурсной документации, а также аудио- и (или) видеозаписи про
цедур вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, оценки и 
сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе хранятся организатором 
открытого конкурса не менее пяти лет.

12.11. Результаты открытого конкурса могут быть обжалованы в судебном 
порядке.

13 Порядок и сроки подтверждения наличия у участника



16

открытого конкурса транспортных средств, предусмотренных его 
заявкой на участие в открытом конкурсе

13.1. Победитель открытого конкурса обязан подтвердить наличие у него 
на праве собственности или ином законном основании транспортных средств, 
предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, соответствую
щих количественным и качественным характеристикам, указанным в сводной 
информации согласно принятых на себя в соответствии с подпунктом 2 пункта
3.1 конкурсной документации обязательств в течение пятнадцати рабочих дней 
со дня проведения открытого конкурса (оценки и сопоставления заявок на уча
стие в открытом конкурсе). Процедура подтверждения состоит из двух этапов: 
предоставление организатору открытого конкурса подтверждающих документов 
и предоставление на комиссионный осмотр заявленных транспортных средств.

13.2. Предоставление организатору открытого конкурса документов, под
тверждающих наличие у победителя открытого конкурса на праве' собственно
сти или ином законном основании транспортных средств, предусмотренных со
ответствующей заявкой на участие в открытом конкурсе (далее —  подтвержда
ющие документы) осуществляется в целях обеспечения возможности установле
ния факта выполнения принятого на себя в соответствии с подпунктом 2 пункта
3.1 конкурсной документации обязательства, а также установления соответствия 
сведениям, содержащимся в сводной информации о транспортных средствах, за
явленных для участия в открытом конкурсе на право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршру
там, расположенным на территории муниципального образования Павловский 
район (приложение 4 к конкурсной документации к заявке на участие в открытом 
конкурсе).

13.3. К подтверждающим документам относятся:
копия паспорта транспортного средства (выписка электронного паспорта 

транспортного средства);
копия свидетельства о регистрации транспортного средства; копии доку

ментов, подтверждающих право пользования транспортным средством, в слу
чаях, если заявленное транспортное средство не принадлежит перевозчику на 
праве собственности;

документы, подтверждающие оснащение транспортногосредства обору
дованием для перевозки пассажиров с ограниченными возможностями передви
жения;

документы, подтверждающие оснащение транспортногосредства систе
мами кондиционирования воздуха;

документы, подтверждающие наличие в транспортном средстве обору
дования для использования газомоторного топлива;

документы, подтверждающие наличие в транспортном средстве системы 
контроля температуры воздуха в салоне;

документы, подтверждающие наличие в салоне транспортного средства 
электронного информационного табло (для пригородных маршрутов регуляр
ных перевозок);



17

документы, подтверждающие наличие в транспортном средстве низкого 
пола (для пригородных маршрутов регулярных перевозок);

документы, подтверждающие общую вместимость транспортного сред
ства (для пригородных маршрутов регулярных перевозок).

13.4. Срок предоставления победителем открытого конкурса подтвержда
ющих документов не может превышать семи рабочих дней со дня проведения 
открытого конкурса (оценки и сопоставления заявок на участие в открытом кон
курсе).

13.5. Комиссионный осмотр заявленных транспортных средств (далее - ко
миссионный осмотр) включает в себя осуществление мероприятий, связанных с 
сопоставлением заявленных победителем открытого конкурса транспортных 
средств и их характеристик, влияющих на качество перевозок (в том числе, тех
нических), подтверждающей документации, предоставляемой организатору от
крытого конкурса в соответствии с пунктом 13.3 конкурсной документации.

13.6. Срок осуществления комиссионного осмотра не может превышать 
восьми рабочих дней со дня истечения срока, устанавливаемого для предостав
ления победителем открытого конкурса подтверждающей документации в соот
ветствии с пунктом 13.3 конкурсной документации. Дата, время и место предо
ставления на комиссионный осмотр заявленных победителем открытого кон
курса транспортных средств определяются конкурсной документацией.

13.7. Для осуществления комиссионного осмотра, предоставление транс
портных средств, заявленных победителем открытого конкурса осуществляется 
своими силами в порядке, определенном конкурсной документацией.

13.8. Состав членов комиссии для осуществления осмотра транспортных 
средств, заявленных победителем открытого конкурса, определяется конкурсной 
комиссией. При этом, обязательным требованием является присутствие в составе 
комиссии не менее трех ее членов. Комиссия вправе привлекать к осуществле
нию осмотра третьих лиц, обладающих необходимыми знаниями.

13.9. Результатом комиссионного осмотра является акт комиссионного 
осмотра транспортных средств, заявленных победителем открытого конкурса 
для участия в открытом конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, располо
женным на территории муниципального образования Павловский район, подпи
санный присутствующими членами комиссии. Победителю открытого конкурса, 
либо его уполномоченному представителю предоставляется право ознакомления 
с актом комиссионного осмотра.

13.10. Организатор открытого конкурса обязан осуществлять аудио- и 
(или) видеозапись процедуры проведения комиссионного осмотра.

13.11. В случае, если транспортные средства победителя открытого кон
курса не соответствуют заявке на участие в открытом конкурсе, количественным 
и качественным характеристикам, указанным в сводной информации, или сам 
победитель открытого конкурса не предоставил заявленные транспортные сред
ства на комиссионный осмотр, то право на получение свидетельств об осуществ
лении перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику открытого



18

конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй но
мер.

13.12. В течение рабочего дня после дня осуществления комиссионного 
осмотра, организатор открытого конкурса размещает на официальном сайте ор
ганизатора открытого конкурса информацию о соответствии заявленных побе
дителем открытого конкурса транспортных средств либо о предоставлении 
участнику открытого конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого 
присвоен второй номер, права на получение свидетельств об осуществлении пе
ревозок по данному маршруту.

13.13. В случае предоставления права на получение свидетельств об осу
ществлении перевозок участнику открытого конкурса, заявке на участие в от
крытом конкурсе которого присвоен второй номер, организатор открытого кон
курса обеспечивает размещение информации о датах, времени и месте осуществ
ления мероприятий, предусмотренных пунктами 13.1-13.10 конкурсной доку
ментации на своем официальном сайте в течение одного рабочего дня, следую
щего за днем принятия указанного решения и уведомляет такого участника от
крытого конкурса о принятом решении по указанному им в соответствующей за
явке на участие в открытом конкурсе (приложении 1 к Типовой форме) адресу 
электронной почты.

13.14. В случае, если транспортные средства участника открытого кон
курса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер 
и которому в соответствии с пунктом 13.11 предоставлено право на получение 
свидетельств об осуществлении перевозок, не соответствуют его заявке на уча
стие в открытом конкурсе, количественным и качественным характеристикам, 
указанным в сводной информации, или сам победитель открытого конкурса не 
предоставил заявленные транспортные средства на комиссионный осмотр, от
крытый конкурс в отношении данного маршрута признается несостоявшимся.

14 Порядок и сроки выдачи свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршрутам регулярных 
перевозок и карты маршрута регулярных перевозок

14.1. По результатам открытого конкурса победителю открытого кон
курса выдаются свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регу
лярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок. В случае, если от
крытый конкурс признан несостоявшимся на основании, что только одна заявка 
на участие в открытом конкурсе признана соответствующей требованиям кон
курсной документации, то юридическому лицу, индивидуальному предпринима
телю или уполномоченному участнику договора простого товарищества, подав
шим такую заявку на участие в открытом конкурсе выдаются свидетельство об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты марш
рута регулярных перевозок.

14.2. По результатам открытого конкурса, свидетельство об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута 
регулярных перевозок выдаются сроком на семь лет, в течение десяти рабочих



19

дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличия у него 
транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом 
конкурсе в порядке, предусмотренном разделом 13 конкурсной документации.

14.3. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на 
получение хотя бы одного свидетельства об осуществлении перевозок по 
предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных 
перевозок, право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по 
данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, заявке на 
участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер. 
Соответствующая информация размещается на официальном сайте организатора 
открытого конкурса не позднее двух рабочих дней со дня принятия победителем 
открытого конкурса соответствующего решения.

Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право на 
получение свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным 
конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от 
права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок 
по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных 
средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой 
конкурс признается несостоявшимся и назначается повторное проведение от
крытого конкурса.

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район 
от ОЧ.СЧ. Л Щ  № / /

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на территории муниципального образования

Павловский район

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования Павловский (уполномоченное лицо, организатор 
конкурса) извещает о проведении открытого конкурса на право осуществления 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального 
образования Павловский район в границах станицы Павловской (далее -  
открытый конкурс).

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной 
почты, номер контактного телефона организатора открытого конкурса: 
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования Павловский район,

Адрес: каб. 9 ул. Горького, 292, Павловский район, Краснодарский край, 
352040, email: pavlovskaya-gkh@bk.ru

2. Основные характеристики и сведения о предмете открытого конкурса 
с указанием объема и места оказываемых услуг: предметом открытого конкурса 
является право на осуществление перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным 
на территории муниципального образования Павловский район в границах 
станицы Павловской в соответствии с лотами, указанными в приложении № 1 к 
настоящему извещению.

3. Критерии определения победителя конкурса: лучшие условия 
предложенные перевозчиками для осуществления регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным внутригородским 
маршрутам регулярного сообщения.

4. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации:
Конкурсная документация представляется организатором конкурса

(уполномоченным органом) по письменному заявлению любого

mailto:pavlovskaya-gkh@bk.ru


2

заинтересованного лица. Сроки предоставления: в течении 2-х рабочих дней с 
момента поступления заявления на предоставление конкурсной документации.

Конкурсная документация предоставляется организатором конкурса со 
дня публикации извещения о проведении открытого конкурса по адресу: ул. 
Горького, 292, каб. 9, Павловский район, Краснодарский край, 352040, в рабочее 
время с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 
мин.).

Официальный сайт размещения конкурсной документации: 
https://pavl23.ru/

5. Дата, время начала и окончания приема и регистрации заявок на 
участие в открытом конкурсе:

Конверты с заявками на участие в открытом конкурсе принимаются и 
регистрируются с 4 апреля 2024 г. по 6 мая 2024 г. (включительно) по адресу: ст. 
Павловская, ул. Горького 292, кабинет № 9, ежедневно, кроме субботы, 
воскресенья и нерабочих праздничных дней, с 9:00 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00), кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней.

Заявка на участие в открытом конкурсе подается в письменной форме в 
запечатанном конверте. На конверте указывается наименование конкурсного 
лота, на участие в котором подается данная заявка. Перевозчик вправе не 
указывать на конверте свое фирменное наименование, почтовый адрес (для 
юридического лица) или фамилию, имя, отчество, адрес места жительства (для 
индивидуального предпринимателя).

Прием заявок осуществляется организатором открытого конкурса по 
месту своего нахождения с момента размещения на официальном сайте 
администрации муниципального образования Павловский район настоящего 
извещения о проведении открытого конкурса и прекращается в день и час 
вскрытия конвертов с заявками, указанный в настоящем извещении.

6. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в 
открытом конкурсе, место, дата и время рассмотрения заявок на участие в 
открытом конкурсе, место, дата и время оценки и сопоставления заявок на 
участие в открытом конкурсе.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом 
конкурсе будет проводится с 15 час. 00 мин. 7 мая 2024 г. по адресу: ул. Горького, 
292, Павловский район, Краснодарский край, 352040 (кабинет № 9).

Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на соответствие 
требованиям, установленным конкурсной документацией будет проводится в 
период с 7 мая 2024 г. по 14 мая 2024 г. по адресу: ул. Горького, 292, Павловский 
район, Краснодарский край, 352040 (кабинет № 9).

Заседание конкурсной комиссии и подведение итогов открытого 
конкурса состоится 15 мая 2024 г в 14 час. 00 мин. по адресу: ул. Горького, 292, 
Павловский район, Краснодарский край, 352040 (кабинет № 9).

Организатор в праве внести изменения в документацию не позднее 5 дней 
до окончания даты подачи заявлений.

Организатор конкурса вправе отказаться от проведения открытого 
конкурса. Извещение об отказе от проведения открытого конкурса

https://pavl23.ru/


3

опубликовывается и размещается на официальном сайте администрации 
муниципального образования Павловский район в течении двух рабочих дней со 
дня принятия решения об отказе от проведения конкурса.

7. Сроки выдачи свидетельства победителю конкурса:
Организатор открытого конкурса выдает свидетельство об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута 
регулярных перевозок юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю 
или уполномоченному участнику договора простого товарищества в порядке и 
сроки, установленные Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220 «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район



Приложение 1
к извещению по проведению 
открытого конкурса на право 
получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по одному 
или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального 
образования Павловский район

Сведения о предмете открытого конкурса

Предмет конкурса: на право получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования 
Павловский район:

Лот № 1:
муниципальный маршрут № 1 -  «Сахарный завод -  Развилка»

- в прямом направлении (12,2 км): ост. «Сахарный завод», ост. ул. 
Ленинградская -  ул. Космическая, ост. ул. Ленинградская -  ул. Куйбышева, 
ост. «Рынок», ост. ул. Горького -  ул. Короткая, ост. Районная библиотека, ост. 
ул. Горького -  ул. Первомайская, ост. Районная центральная больница, ост. ул. 
Горького -  ул. Энгельса, ост. ул. Горького -  ул. Большевистская, ост. «Танк», 
ост. ул. Магистральная -  ул. Полевая, ост. «Сосыка - Ростовская», ост. АК 
«Развилка»;
- в обратном направлении (12,9 км): ост. АК «Развилка (прибытие)», ост. 
«Роснефть», ост. «Сосыка - Ростовская», ост. ул. Магистральная -  ул. Полевая, 
ост. «Танк», ост. ул. Горького -  ул. Большевистская, ост. ул. Горького -  ул. 
Большевистская, ост. ул. Горького -  ул. Карла Маркса, ост. «Районная 
центральная больница», ост. «Центральная площадь», ост. «Рынок», ост. ул. 
Ленинградская -  ул. Космическая, ост. «Сахарный завод» (прибытие).

Время отправления прямо: 6:35, 07:38, 09:10, 10:30, 15:00, 16:05, 17:30; 
Время отправления обратно: 7:10, 8:20, 9:55, 11:30, 15:30, 17:00.
Дни недели: ежедневно без выходных.
Требования к транспортным средствам: автобус малого класса -  1 шт. 
Номер в реестре: 1

муниципальный маршрут № 2 -  «РайГаз»
- по кругу (кольцо, 17,4 км): ост. «РайГаз», ост. ул. Октябрьская -  ул. 
Халтурина, ост. ул. Октябрьская -  ул. Большевистская, ост. ул. Октябрьская -  
ул. Лермонтова, ост. «Районная центральная больница», ост. «Центральная 
площадь», ост. «детский сад Дюймовочка», ост. ул. Горького -  ул. Короткая, 
ост. «Рынок», ост. ул. Горького -  ул. Крестьянская, ост. ул. Азовская -  ул.



2

Крупской, ост. ул. Крупской -  ул. Крестьянская, ост. ул. Крупской -  ул. 
Коминтерна, ост. «Баня», ост. ул. Горького -  ул. Первомайская, ост. «Районная 
центральная больница», ост. ул. Октябрьская -  ул. Халтурина.

Время отправления (кольцо): 7:20, 8:15, 9:35, 10:30, 11:30, 12:20, 15:46,
17:05.

Дни недели: ежедневно без выходных.
Требования к транспортным средствам: автобус малого класса -  1 шт. 
Номер в реестре: 2

муниципальный маршрут №3 -  «Сахарный завод -  ул. Гражданская»
- по кругу (кольцо, 16,3 км): ост. «Сахарный завод», ост. «МСО», ост. ул. 

Советская -  ул. Вишневая, ост. ул. Советская -  ул. Юбилейная, ост. «Танк», 
ост. «СОШ № 10», ост. ул. Октябрьская -  ул. Халтурина, ост. «Пляж», ост. ул. 
Гражданская -  ул. Энгельса, ост. ул. Спартаковская- ул. Энгельса, ост. ул. 
Спартаковская- ул. Кирова, ост. ул. Спартаковская-ул. Ленина, ост. ул. 
Калинина-ул. Заречная, ост. ул. Калинина-ул. Урицкого, ост. «Баня», ост. ул. 
Горького -  ул. Первомайская, ост. Районная центральная больница, ост. 
«Центральная площадь», ост. «детский сад Дюймовочка», ост. ул. Горького -  
ул. Короткая, ост. «Рынок», ост. ул. Ленинградская -  ул. Космическая.

Время отправления (кольцо): 7:00, 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 15:00, 
16:00, 17:00.

Дни недели: ежедневно без выходных.
Требования к транспортным средствам: автобус малого класса -  1 шт. 
Номер в реестре: 3

муниципальный маршрут № 4 «ул. Красная -  ж/д Сосыка - 
Ростовская»:

- в прямом направлении (14,5 км): ост. ул. Красная -  ул. Первомайская, ост. 
ул. Красная -  ул. Калинина, ост. ул. Красная -  ул. Азовская, ост. ул. Калинина -  
ул. 1-я Пионерская, ост. ул. Калинина -  ул. Заречная, ост. ул. Калинина -  ул. 
Урицкого, ост. «Баня», ост. «детский сад Дюймовочка», ост. ул. Горького -  ул. 
Короткая, ост. «Рынок», ост. ул. Горького -  ул. Короткая, ост. «Районная 
библиотека», ост. ул. Горького -  ул. Первомайская, ост. «Районная центральная 
больница», ост. ул. Горького -  ул. Энгельса, ост. ул. Горького -  ул. 
Большевистская, ост. «Танк», ост. ул. Магистральная -  ул. Полевая, ост. 
«Сосыка - Ростовская».

- в обратном направлении (14,6 км): ост. «Сосыка - Ростовская», ост. ул. 
Магистральная -  ул. Полевая, ост. «Танк», ост. ул. Горького -  ул. 
Большевистская, ост. ул. Горького -  ул. Карла Маркса, ост. «Районная 
центральная больница», ост. «Центральная площадь», ост. «Рынок», ост. ул. 
Горького -  ул. Короткая, ост. «Районная библиотека», ост. ул. Калинина -ул. 
Октябрьская, ост. ул. Калинина -  ул. Урицкого, ост. ул. Калинина -  ул. 
Заречная, ост. ул. Калинина -  ул. 1-я Пионерская, ост. ул. Красная -  ул. 
Азовская, ост. ул. Красная -  ул. Первомайская.



2

Время отправления прямо: 7:35,8:37,9:50, 11:00, 13:25, 15:50, 16:51. 
Время отправления обратно: 7:20, 8:08, 9:20, 10:30, 13:00, 16:25.
Дни недели: ежедневно без выходных.
Требования к транспортным средствам: автобус малого класса -  1 шт. 
Номер в реестре: 4

Резервное транспортное средство: 1
Контактное лицо: Лавровская Наталья Николаевна, номер контактного 

телефона 8-(86191) 3-26-00 адрес электронной почты: pavlovskaya-gkh@bk.ru

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район

mailto:pavlovskaya-gkh@bk.ru


Приложение № 1 
к конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса на 
право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на 
территории муниципального 
образования Павловский район_____

З А Я В К А  НА У Ч А С Т И Е  ЛОТ №
В О Т К Р Ы Т О М  К О Н К У Р С Е  |_____

на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным на территории 

муниципального образования Павловский район

Изучив конкурсную документацию на право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на территории муниципального образования 
Павловский район, а также применимые к данному открытому конкурсу 
нормативные правовые акты,

(полное и сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. 
участника группы перевозчиков, получившего соответствующие полномочия от остальных участников)

ИН Н _________________ ОГРН/ОГРНИП________________ действующий (щее)
на основании

Г~1устава

| |свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя

[^договора об объединении перевозчиков для совместного выполнения 
пассажирских перевозок на маршруте регулярных перевозок от 
«____ »_________________ 20____ г.

Ц иное (указать вид документа)

Документ, подтверждающий государственную регистрацию юридического 
лица, индивидуального предпринимателя:
_______________________________________ от «___ » ________________ 20__ года

(наименование и реквизиты документа)

выдан: « » _____________20 г. _________________________________________
(когда и кем выдан)



2

Юридический адрес (для юридического лица)

Место регистрации (для индивидуального предпринимателя)

Почтовый (фактический) адрес места нахождения

(юридический и почтовый адреса юридического лица, место жительства индивидуального предпринимателя)

Контактные телефоны:__________________________________________________
Адрес электронной почты:_______________________________________________

(адрес электронной почты указывается для направления перевозчику 
уведомлений, разъяснений и иных документов)

Лицензия на осуществление перевозки пассажиров автомобильным 
транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек:
дата выдачи «___» _______________20___года, № ___________________сроком
действия________________________________________________________________ ;
Сведения о государственных регистрационных знаках транспортных средств, 
предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения о проведении открытого конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 
муниципального образования Павловский район (при наличии)

В лице:
(должность, представитель, Ф.И.О. полностью)

дата рождения: «____ »______________________ г.
паспорт: серия___________ № ________________ код подразделения
выдан «___» ________________ года______________________________

(когда и кем выдан)

(иной документ, удостоверяющий личность)

адрес проживания:______________________________________________
(адрес места постоянного проживания представителя юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, его представителя)

контактные телефоны:____________________________________________________
действующий от имени юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, группы перевозчиков:
без доверенности ________________________________________________________

(указывается лицом, имеющим право действовать от имени юридического лица 
без доверенности в силу закона или учредительных документов)



3

на основании доверенности (договора)

(наименование и реквизиты доверенности представителя либо договора, 
которым образована группа перевозчиков)

в соответствии с типовой формой конкурсной документации открытого 
конкурса на право осуществления перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным 
на территории муниципального образования Павловский район, утвержденной 
приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского
края от «___» ___________ 20__ года № ________ (далее -
конкурсная документация) извещает о своем желании участвовать в открытом 
конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным 
на территории муниципального образования Павловский район 
п о ______________________________ маршруту регулярных перевозок
(междугородному / пригородному)
№ _______ сообщением______________________________ № лота_____________
который состоится «____ » _______________20__ года.

В соответствии с извещением о проведении открытого конкурса на право 
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального 
образования Павловский район, размещенном на официальном сайте 
организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: www.mt.krasnodar.ru в подразделе «Конкурсы» 
раздела «Автомобильный транспорт», и подтверждает соблюдение им 
установленных законами и иными нормативными правовыми актами в области 
автомобильного транспорта требований по организации и осуществлению 
пассажирских перевозок, условий, предусмотренных конкурсной 
документацией, а также подтверждает свое соответствие обязательным 
требованиям, предъявляемым к перевозчикам конкурсной документацией при 
проведении открытого конкурса.

(наименование перевозчика) (подпись уполномоченного лица) (расшифровка подписи)

м.п.
(при наличии)

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район А.А. Костюк

http://www.mt.krasnodar.ru


Приложение № 2 
к конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса на 
право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на 
территории муниципального 
образования Павловский район

Администрация муниципального
образования Павловский район

(наименование, ИНН и адрес перевозчика)

Заявление о регистрации заявки 
на участие в открытом конкурсе

на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным на территории 

муниципального образования Павловский район

Прошу зарегистрировать заявку на участие в открытом конкурсе на право 
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального
образования Павловский район на лот № ____ открытого конкурса на право
получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или 
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным 
транспортом в Павловском районе № __/ 20__ .

Приложение: запечатанный конверт с заявкой на участие в открытом
конкурсе на право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на 
территории муниципального образования Павловский 
район и прилагаемыми к ней документами.



(наименование перевозчика) (подпись уполномоченного лица) (расшифровка подписи)

м.п.
(при наличии)

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район А.А. Костюк



Приложение № 3 
к конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса на 
право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на 
территории муниципального 
образования Павловский район

Опись документов,
представляемых для участия в открытом конкурсе на право 

осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным на 

территории муниципального образования Павловский район

Настоящим _________________________________________подтверждаю, что для
(наименование заявителя)

участия в открытом конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, 
расположенным на территории муниципального образования Павловский район 
Нами направляются нижеперечисленные документы:

Таблица
№
п\п Наименование Номера

страниц
Количество

страниц
1 2 3 4

1 .

2.
3.

• • •

Итого листов:
Заявитель (уполномоченный представитель)____________________

(подпись)

(должность, ФИО, основание и реквизиты документа, подтверждающие полномочия соответствующего лица на 
подпись заявки на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом 
в Краснодарском крае)

м. п.
(при наличии)

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район А.А. Костюк



Приложение № 4
к конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса на 
право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на 
территории муниципального
образования Павловский район

Сводная информация о транспортных средствах,
заявленных для участия в открытом конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального
образования Павловский район

Перевозчик______________________________________________________________________________________________
(ФИО/наименование перевозчика)

Общее количество заявленных перевозчиком транспортных средств для участия в открытом конкурсе на право 
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным городским
маршрутам, расположенным на территории муниципального образования Павловский район, всего:____ (из них особо
малого класса__, малого класса__ , среднего класса__ , большого класса__ , особо большого класса__ ).



Опыт осуществления перевозчиком регулярных перевозок (в рамках исполнения государственных или 
муниципальных контрактов, либо на основании свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок или иных документов, выданных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского 
края)___________ .

Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда 
здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников 
договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о 
проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Павловский 
район на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети



«Интернет»:_______ (при оставлении данной графы незаполненной, показатель приравнивается к нулю).

(наименование заявителя) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.
(при наличии)

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район

Z / 7

/ у  А.А. Костюк



Приложение № 5 
к конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса 
на право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на 
территории муниципального 
образования Павловский район

ТРЕБОВАНИЯ
к оформлению заявки на участие в открытом конкурсе на право
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам, расположенным на
территории муниципального образования Павловский район и 

прилагаемых к ней документов

1. Заявка на участие в открытом конкурсе на право осуществления 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам, расположенным на территории муниципального 
образования Павловский район (далее -  заявка на участие в открытом 
конкурсе) составляется перевозчиком, желающим принять участие в открытом 
конкурсе, на бумажном носителе, путем заполнения заявки на участие в 
открытом конкурсе машинописным текстом либо от руки. Заявка на участие в 
открытом конкурсе заполняется в соответствии с настоящими требованиями к 
оформлению заявки на участие в открытом конкурсе на право получения 
свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким 
городским маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и 
прилагаемых к ней документов (далее -  требования).

2. Порядок заполнения заявки на участие в открытом конкурсе:
2.1. В графе «наименование заявителя» указывается:
1) полное и сокращенное (если таковое предусмотрено уставом) 

наименование юридического лица, если заявка на участие в открытом конкурсе 
подается перевозчиком -  юридическим лицом;

2) полные фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя (в соответствии с данными документа удостоверяющего 
личность), если заявка на участие в открытом конкурсе подается перевозчиком 
-  индивидуальным предпринимателем;

3) полные фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя (в соответствии с данными документа удостоверяющего 
личность), либо полное и сокращенное (если таковое предусмотрено уставом) 
наименование юридического лица -  участника группы перевозчиков,



получившего соответствующие полномочия от остальных участников такой 
группы.

2.2. Сведения о ИНН и ОГРН/ОГРНИП вносятся в заявку на участие в 
открытом конкурсе в соответствии с данными, указанными в соответствующих 
свидетельствах о государственной регистрации (листах записи).

2.3. Основание осуществления деятельности указывается путем отметки 
в графе соответствующего основания.

2.4. Данные документа, подтверждающего государственную 
регистрацию, указываются в соответствии с таким документом.

2.5. В графах сведений об адресе, телефоне и электронной почте 
указывается:

1) адрес места нахождения и почтовый адрес (адрес места нахождения 
органов управления -  единоличного и (или) исполнительного органа 
управления) перевозчика -  юридического лица, подающего заявку на участие в 
открытом конкурсе (если адреса различны);

2) место жительства индивидуального предпринимателя и почтовый 
адрес места жительства индивидуального предпринимателя (места 
фактического проживания), который перевозчик -  индивидуальный 
предприниматель сообщает организатору открытого конкурса для ведения с 
ним переписки;

3) стационарный (с кодом населенного пункта) и (или) мобильный 
контактные телефоны (при наличии указываются несколько номеров 
телефонов);

4) адрес электронной почты указывается перевозчиком для ведения с ним 
организатором открытого конкурса электронной переписки в связи с 
проведением открытого конкурса.

2.6. В графе «лицензия на осуществление перевозки пассажиров 
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми 
человек» указывается номер, дата выдачи срок действия соответствующей 
лицензии, предусмотренной законодательством Российской Федерации.

2.7. В графе «данные о лице, действующем от имени перевозчика, 
подающего заявку на участие в открытом конкурсе», указываются полностью: 
фамилия, имя и отчество (при наличии); адрес проживания; контактные 
телефоны:

1) законного представителя юридического лица, действующего от его 
имени в силу закона или учредительных документов либо представителя 
юридического лица, действующего от его имени на основании документа, 
подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя, с указанием его реквизитов, копия которого, в таком случае, 
прилагается к заявке на участие в открытом конкурсе;

2) перевозчика -  индивидуального предпринимателя либо его 
представителя, действующего от его имени на основании документа, 
подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя, с указанием его реквизитов, копия которого в таком случае, 
прилагается к заявке на участие в открытом конкурсе;

2



3
3) представителя -  участника группы перевозчиков, получившего 

соответствующие полномочия от остальных ее участников в соответствии с 
договором, которым образована группа перевозчиков (указываются реквизиты 
договора).

2.8. В графах данных о маршруте указывается его вид, а также его 
номер и наименование по начальному и конечному пунктам следования, 
приведенные в извещении об открытом конкурсе на право осуществления 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным городским маршрутам, расположенным на территории 
муниципального образования Павловский район и конкурной документации на 
право получения свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам на территории муниципального образования Павловский район по 
соответствующему конкурсному лоту.

2.9. Заявка на участие в открытом конкурсе подписывается 
перевозчиком либо его уполномоченным лицом, в том числе представителем 
группы перевозчиков:

1) подпись удостоверяется печатью (при наличии) юридического лица. 
Недействительной считается заявка на участие в открытом конкурсе, не 
подписанная и (или) не скрепленная основной (фирменной) круглой печатью 
(при наличии) юридического лица;

2) подпись индивидуального предпринимателя удостоверяется
основной (фирменной) круглой печатью индивидуального предпринимателя 
при наличии у него такой печати. Недействительной считается заявка на 
участие в конкурсе не подписанная индивидуальным предпринимателем;

3) подпись уполномоченного доверенностью лица скрепляется 
печатью доверителя в соответствии с вышеуказанными требованиями 
(при наличии).

3. Документы и их копии, прилагаемые к заявке на участие в открытом 
конкурсе, должны быть поименованы в описи в соответствии с перечнем, 
установленным пунктом 6.2 конкурсной документации. Копии документов 
должны быть заверены подписью заявителя либо его представителя 
(должностного лица). Допускается заверение копий прилагаемых документов 
путем их сшивания с наклеиванием на шов записки с надписью о верности 
копий представленных документов, скрепленной печатью перевозчика (при ее 
наличии).

Опись документов составляется в соответствии с формой, определенной 
приложением № 3 к конкурсной документации к заявке на участие в открытом 
конкурсе на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным городским маршрутам, 
расположенным на территории муниципального образования Павловский 
район.

4. Участники договора простого товарищества прилагают к заявке на 
участие в открытом конкурсе копию договора об образовании группы



перевозчиков, в котором должны быть указаны сведения о лицах -  участниках 
такой группы:

1) полные фамилия, имя, отчество (при наличии) и адрес места 
жительства каждого участника группы -  индивидуального предпринимателя;

2) полное наименование, а также адрес места нахождения и почтовый 
адрес каждого участника группы -  юридического лица.

5. При предоставлении перевозчиком к заявке светокопии свидетельств 
(ИНН, ОГРН/ОГРНИП/листов записи), светокопии лицензии на перевозку 
пассажиров то они заверяются в порядке, определенном пунктом 3 настоящих 
требований.

6. Все экземпляры заявки должны быть четко напечатаны. Подчистки и 
исправления не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных 
печатью и заверенных подписью уполномоченного лица (для юридических лиц) 
или собственноручно заверенных (для индивидуальных предпринимателей).

7. Представленные в составе заявки на участие в открытом конкурсе 
документы заявителю не возвращаются.

4

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район



Приложение № 6 
к конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса 
на право осуществления перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам, расположенным на 
территории муниципального 
образования Павловский район

Запрос о разъяснении 
положений конкурсной документации

(полное и сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. 
участника простого товарищества, получившего соответствующие полномочия от остальных участников)

Место нахождения:__________________
(юридический и почтовый адрес юридического лица, место жительства индивидуального

предпринимателя)
Контактный телефон:____________________________________________________

E-mail перевозчика, направившего запрос
(при наличии):____________________________________________________________

Предмет открытого конкурса, номер лота:__________________________________

Дата окончания срока подачи заявок на участие в открытом 
конкурсе:________________________________________________________________

Прошу разъяснить следующие положения конкурсной документации:
Таблица

№
п/п

Раздел
конкурсной

документации
Содержание запроса на разъяснение 

положений конкурсной документации
1 2 3
1.

2.

3.

...

Ответ прошу направить по адресу:______________________
(указывается почтовый и (или) электронный адрес)



2

(наименование перевозчика) (подпись уполномоченного лица) (расшифровка подписи)

м.п.
(при наличии)

Заместитель главы муниципального 
образования, начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального 
образования Павловский район


